
На основу члана 19а став 6, члана 26. став 8. и члана 29. став 3. Закона о пољопривреди 

и руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 10/13 – др. закон, ٢١/٦٧ ,١٦/١٠١  

– др. закон и ٢١/١١٤ ) и члана 17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади („Службени 

гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – 

УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о измени и допуни Правилника о упису у Регистар пољопривредних газдинстава, 

промени података и обнови регистрације, електронском поступању, као и о 

условима за пасиван статус пољопривредног газдинства 

(„Службени гласник РС”, бр. 34/2024 од 19.04.2024. године) 

Члан 1.  

У Правилнику о упису у Регистар пољопривредних газдинстава, промени података и 

обнови регистрације, електронском поступању, као и о условима за пасиван статус 

пољопривредног газдинства („Службени гласник РС”, бр. 25/23, 110/23 и 3/24), у члану 

26. став 2. тачка 4) подтачка (5), мења се и гласи: 

„(5) отуђења предмета подстицаја у року одређеном у складу са посебним прописом 

којим се уређује додела подстицаја, утврђеном у поступку административне контроле, 

инспекцијске контроле, односно контроле подстицаја на лицу места после одобравања 

подстицаја, без претходне пријаве отуђења предмета подстицаја од стране корисника 

подстицаја,”. 

После става 5. додају се ст. 6. и 7, који гласе: 

„Ако се у поступку утврди да је пољопривредно газдинство први пут дало неистините 

податке у погледу површине под производњом биљне културе, односно у погледу врсте 

биљне културе у захтеву за упис, односно обнову регистрације или промену података у 

Регистру, односно у захтеву за остваривање права на основне подстицаје у биљној 

производњи, Управа обавештава субјекта уписа о утврђеним недостацима и налаже 

достављање тачних и потпуних података у року од осам дана од пријема налога. 

Изузетно од става 2. тачка 3) подтачка (2) овог члана, пољопривредно газдинство не 

стиче услов за пасивни статус ако из истог разлога раније није било у пасивном статусу, 

нити је упозорено на утврђене недостатке на начин из става 6. овог члана, као и ако 

отклони утврђене недостатке у складу са налогом из става 6. овог члана.”. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србијеˮ. 

Број 001391175 2024 14840 007 001 012 001 

У Београду, 18. априла 2024. године  

Министар, 

Јелена Танасковић, с.р. 


